
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/126/CSUB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 09:37 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Resolución del Tribunal Administrativo
Resolución nº 934/2024 DEL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
"Estimar el recurso interpuesto por D. Oscar López Gombau, en nombre y representación de SERVICIOS
MICROINFORMÁTICA S.A. contra el acuerdo de adjudicación del procedimiento “Contrato de suministro de ordenadores y
periféricos para el IMAS para el año 2024”, con expediente 2023/126/CSUB, convocado por el Institut Mallorquí d’Affers Socials"
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a las 13:39 horas.



Contacto

Teléfono 971014200
Correo Electrónico 
contractacio@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/126/CSUB 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2024 a
las 13:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Institut Mallorquí d' Afers Socials
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imasmallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de ordenadores y periféricos para el IMAS para el año 2024

Suministro, en función de las necesidades que vayan surgiendo en el IMAS, de ordenadores y otrosDescripción 
componentes de material informático; junto con un servicio de instalación y configuración in situ de los equipos, en las
ubicaciones donde indique el IMAS. Concretamente, los tipos de componentes a suministrar son:  Ordenadores de mesa 
Ordenadores portátiles  Estaciones de acoplamiento para los portátiles (docking station)  Monitores  Escáneres  Cámaras
web  Auriculares de diadema con micrófono, con conexión USB.  Auriculares intraauraurales (in-ear) con micrófono, con
conexión Jack.  Maletines para ordenador portátil  Candados Kensington.
Valor estimado del contrato 606.950,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 734.409,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 606.950,34 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

General Riera, núm. 67
(07010) Palma España

http://www.imasmallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 380.181 EUR.
Precio de la oferta más alta 545.715,42 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VISUALES E INFORMATICA SERVICIOS Y SUMINISTROS SL
Identificador empresa B57282097
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALA MITJANA 43 LOCAL 2
(07009) PALMA España

Contacto

Teléfono 971496163
Correo Electrónico dalemany@s-vi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380.181 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 460.019,01 EUR.

Motivación

Motivación Millor valorat
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco (5) días hábiles contadores desde el día siguiente a la recepción del requerimiento, una vez haya
transcurrido el plazo de quince días hábiles para interponer el recurso especial en materia de contratación contra la
adjudicación y no se haya interpuesto ninguno.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3b4dc60-714b-4b97-9d6b-26c006d19211


Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/03/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 12:00 horas
Es orientativa puede estar sujeta a modificaciones

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma España

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España

Presentación de recursos

Presidencia del Instituto Mallorquín de Asuntos Sociales

Proceso de Licitación

Contrato de suministro abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Mesa telemàtica

Dirección Postal

c/General Riera, 67
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/03/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia energética de los monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cuadro de características del contrato, criterio 2, apartado B del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Extensión de la garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cuadro de características del contrato, criterio 3, apartado B del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver cuadro de características del contrato, criterio 1, apartado B del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Implantación de una solución de gestión reota de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kxg7z8P2NqPpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111818-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kxg7z8P2NqPpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:111818-2024:TEXT:ES:HTML




Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013881643 |  2024-000828157 | Tue, 30 Jul 2024 09:37:22:403 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42988530300016586847326858905396330378 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9dec177d-bfeb-48e5-b400-b331a8775014

